Jelikož se shledalo, že inventáře pozůstalostní sestavené od
těch, jež vikáři místo sebe byli k tomu ustanovili, zpravidla byly
nedostatečné, ustanovila konsistoř v patentech jamíchz 10. dubna
1702, aby nadále vikáři sami inventáře ty zdělávali; kdyby pro
nemoc nebo jinou příčinu tak učiniti nemohli, měli těm, jež by
k tomu ustanovili, dáti náležité poučení ; spolu bylo nařízeno, aby
vykonavatelé pozůstalosti dědicům ničeho dříve nevydávali, dokud
by nebyly dříve úplně zaplaceny útraty pohřební, taxa pro kon
sistoř za potvrzeni testamentu a jiné dluhy.-r)

*) Omnibus et singulis vicariis foraneis, ut substantiarum a demortuis
curatis relictarum inventaria accurate conňciant, aut si ipsemet, urgente alia
causa vel necessitate praesentes esse nequeant, a substitutis ad id exacte fieri
curent, et subscripta sigilloque roborata ad venerabile archíepiscopale of'ticium
remittant: quod si autem ab intestato quempiam de clero saeculari decedere
contigerit, relictam substantiam prius inventatam et suo et patroni vel eiusdem
officialis sigillo obsignatam pecuniariam, et si quid de argenteria aut pignori
bus repertum fuerit, vicarii foranei ad vicariatus officium recipiant, et nulla
tenus in manibus patroni aut loci officialium eandem permittant, cum (utiquo
tidiana docent exempla) inde non. nisi graves diílicultates et molestiae ratione
divisionis faciendae, quae immediate alias vicario t'oraneo competit, soleantobo
riri. Patentes vern. 10. dub. 1699, odst. 6.

**) ,. . . e contra vicarii foraneiinventariarelictaeadeí'uncto substantiae
et haereditatis, ut primum quis mortuus fuerit, per vicarium vel ejus substitu
tum sine omni mora obsignandae, ne expilari eam contingat, summa cum dili
gentia et quam accuratissime confecta, manu sua propria subscripta et sigillo
roborata, etiain ab iis, qui ejusmodi inventationi interfuerint, ad venerabile ot
f'lcium transmittanl. ne, uti saepius contingit, talia inventaria minus authentica,
dum subscripta et sigillata non sunt, cum fastidio hincinde remittere sit ne
cesse.“ Pat. vern. z 18. bř. 1701, odst. 8.

1'),Saepius hucusque deprehensum est, quod inventaria super relictis a parochis
haereditatibus atque substantiis, et vel maxime ab iis, quos vicarii foranei sui
loco substituerunt, nimis obiter ac mance fuerint confecta; hinc volumus ac or
djnamus, ut imposterum ipsimet vicarii foranei (quod etiam illorum est ofticii
ejusmodi conticiendis inventariis. nisi infirmitate aut alio legitimo detenti fue—
rint impedimento, in persona adsint, eaque accurate conficiant, aut, si ipsi ad
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Poznovu bylo v patentech jarních z 24. br. 1708 nařízeno
přesné sestavování inventářů pozůstalostních, & poručeno, aby in
ventáře ty konsistori po zvláštním poslu byly zasílány. Zároveň
bylo zakázáno vikářům, aby nic z pozůstalosti z vlastní vůle ne
prodávali ani nepůjčovali, tím méně sami sobě něco zápůjčkou
brali, dříve než by o tom bylo od konsistoře rozhodnuto.*)

V patentech jarních z 24. bř. 1708 bylo nařízeno, aby vikáři
nad tím bděli, by z pozůstalosti zachována byla bezpečně kvota
jak z plodin polních tak i z desátků nástupci náležitá.**)

esse non potuerinl. suos hac in parte substitutos de illis accurate coníiciendis
efficaciter praemoneant et instruant; pencs quod etiam volumus ac ordinamus.
ut, quicunque testamentorum a clericis conditorum. aut etiam substantiae seu
haereditatis ab intestato decedentium relictae í'uerint executores. ii haeredibus.
quicunque illi sint. nihil citius extradant vel consignent (nisi res essent tempore
periturae). priusquain funerales expensae. pro consistorio assignata recognitio
.seu taxa propter factam confirmationem testamenti actu deposita. aliaque de
bita passiva ex integro non fuerint persoluta; siquidem experientia comperturn
est, quod non servato hujuscemodi ordine, vel quod nonnullis haeredibus prae
missoruni persolutio facienda bona fide ab exccutoribus per- vel committatur,
magna exinde confusio et molestiae generari soleant. Unde si quid simile in
curia executorum (quicunque ii demum fuerint) deinceps contigerit. sciant se
facti hujus non tantum rationcín reddituros, sed etiam praemissa ex proprio
(relicto caeteroquin illis adversus haeredes, sive ex testamento, sive ab inte
stato succedentes regressu) indispensabiliter atque effective persoluturos.“ Pat.
“vern. z 10. dub. 1702, odst. (5.

*) „Vicarii foranei, aut vicariatus administratores, vel quibus id peragen
dum commissum fucrit, inventaria super relictis parochorum. aliorumque cleri
corum substantiis. non obiler (prout nonnulli hucusque fecerunt). sed accurate
cum specifica omnium et singulorum consignatione. nihil in eadcm omittendo,
coníiciant, eaque manu propria subscribant, et sigillo consveto corroborent, ad
Reveremlissimum Archiepiscopale Consistorium, sive qui testatus. sive al) inte
stato decedal, per expressum nuntium transmittcnda; cujus occasione etiam
omnibus vicariis foraneis inhihetur. ne quidquam de substantia et haereditate
relicta propria authoritate distrahant. aut mutuo dent. minus pro seipsis mutuo
accipiant, donec (lesuper & Reverendissimo Ofticio resolutio suhsequatur.“ Pat.
vern. z 24. bř. 1708, odst. 5.

**) „Omnes vicarii foranei et vicariatus administratores, necnon execu
tores testamentarii, semel pro semper admonentur, iisque tenore praeseutium
committitur ac mandatur, ut, dum quendam parochorum aut administrator-um.
sive testatum, sive intestatum ex hac vita decedere, et per hoc beneticium cu
ratum vacare contigerit, mentionati vicarii foranei. aut vicariatus administra—
tores, ac testamentarii seu dativi executores praecipue attendent, ac curent,
quatenus quota seu portio tum ex fructibus agrestibus. turn ex decimis suc
cessori in beneficio obveniens, seu obventum. in salvo remaneat, et respective
in tuto ac securo loco asservetur.“ Pat. vern. ze 24. bi'. 1708, odst. 9.
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Vykonavatelě testamentů klerikův povinni byli dbáti bedlivě
pokynů vikářůř) a po vyplacení všech dědických podílů musili
zaslati příslušné kvitance konsistoři.